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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden 

Omlokalisering av lärstudio med behandling samt 
Tyresö förskola 
 

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till 
barn- och utbildningsnämnden 

1. PM Lokaler för lärstudio med behandling, noteras. 
2. Tyresö förskola omlokaliseras till förskolan Strandpärlan. 
3. Kommunens lärstudio med behandling för årskurs 1-9 placeras och 

organiseras som en del av Tyresö skola med start höstterminen 
2023/2024. 

4. Förvaltningen ges uppdrag att säkerställa att lokalerna som idag nyttas 
av Tyresö förskola verksamhetsanpassas för att bli ändamålsenliga för 
lärstudio med behandling till läsår 2023/2024. 
 

Elisabet Schultz 
Förvaltningschef barn- och 
utbildningsförvaltningen 

 
 

 

  

Handläggare 
 
Martin Widholm 
Skolchef grundskola 
Ulrika Månsson 
Skolchef förskola 
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Beskrivning av ärendet 
Bakgrund 

I Tyresö kommun drivs Pusselbiten vilken är kommunens enda lärstudio med 
behandling. Där erbjuds specialanpassad skolgång med behandling för elever 
och behandlingen riktar sig även i viss del till vårdnadshavare. Den 
behandlande delen organiseras i samverkan med socialtjänsten. 

Barn- och utbildningsnämnden beslutade på sammanträdet i mars 2022 att 
Pusselbiten skulle utökas att även omfatta årskurserna 7-9 och att 
verksamheten ska hållas ihop på samma plats. På samma nämndsammanträde 
fattades beslut om att ge kommunens strategiska lokalgrupp uppdrag att ta 
fram lämplig lokallösning. Nuvarande verksamhet på Pusselbiten omfattar 
årskurs 1-9, elevgruppen består idag av elever i årskurs 1-6 och ligger tillfälligt i 
paviljonger vid Fornuddens gamla skola.  

En promemoria (PM) har tagits fram där en lägesbild sammanfattas över 
tillgängliga lokaler, se bilaga 1. 

Grundförutsättningarna är att Pusselbiten behöver närhet till en befintlig 
grundskola. I Tyresö kommun finns 4 grundskolor för årskurserna F-9, Kumla 
skola, Fornuddens nya skola, Strandskolan samt Tyresö skola. I bifogat PM 
redogörs för möjligheterna att förlägga Pusselbiten till någon av dessa 
grundskolor. 

I PM framgår det att för lärstudio med behandling är en placering i anslutning 
till Tyresö skola den mest lämpliga placeringen. Alla de önskade 
förutsättningarna enligt behovsanalysen är möjliga att tillgodose. Med 
bakgrund av vad som framkommit i PM är förvaltningens förslag är att detta 
genomförs. Förslaget motiveras nedan. 

Tyresö förskola 
Då det finns en överkapacitet av förskoleplatser i området så ser skolchef för 
förskola att det är möjligt att förskoleverksamheten omlokaliseras.  

Idag finns det 26 barn inskrivna i förskolan. Till sommaren 2023 väntas fyra 6-
åringar att övergå till förskoleklass och då finns det 22 barn kvar som behöver 
erbjudas plats på intilliggande förskolor. Plats kan erbjudas på Strandpärlans 
förskola för dessa barn. 

Vid flytt till Strandpärlan beaktas att ge personal möjlighet att flytta med 
barngruppen för att skapa trygghet för barnen.  

En konsekvens blir att området minskar sin överkapacitet. Att minska 
överkapaciteten leder till ett mer effektivt nyttjande av befintliga verksamheter. 
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Att avveckla Tyresö förskola innebär ekonomiska fördelar då det är kostsamt 
att bedriva en så liten förskola med en ekonomi i balans. I en liten förskola 
finns inte samma möjligheter att bemanna på ett ekonomiskt fördelaktigt sätt. 
Hyreskostnaderna för verksamhetsområde 1 förskola minskar. 

Tyresö grundskola och Pusselbiten 
Lokalerna där Tyresö förskola ligger är belägna på Tyresö skolas skolgård och 
har en egen avskild utemiljö. Den totala lokalytan är cirka 200 kvm. Med sitt 
avskilda läge, egen utemiljö och samtidigt tydlig anknytning till den stora skolan 
gör den mycket lämplig som permanent lokal för Pusselbitens lärstudio med 
behandling. Lokalerna kan med enklare anpassning genom byte av dörr och 
uppsättning av två väggar bli en väl anpassad miljö. Kostnaden för 
anpassningar beräknas hamna runt 300 tkr som kan sökas genom investering 
inom samlingsanslag för verksamhetsanpassningar. 

Optimalt för verksamheten vore att ha två lärstudiogrupper där en är ordinarie 
lärstudiogrupp med centralt intag och den andra är en lärstudio med 
behandling i samverkan med socialtjänsten. Detta skulle möjliggöra fortsatt 
placering efter avslutad behandlingsinsats och en stabil elevgrupp som gagnar 
social samvaro, bemanning och kontinuitet.  

Då elevantalet väntas öka för Pusselbiten i takt med att elever i årskurs 7-9 
erbjuds plats, kommer det på sikt behövas större lokaler. Det finns möjlighet 
att uppföra fler lokaler på fastigheten för detta ändamål. Det finns dock 
begränsade möjligheter att bygga ut befintlig byggnad. Marken öster, söder och 
väster om lokalen har prickmark vilket innebär att det inte går att bygga ut 
lokalen åt dessa väderstreck. 

Fördelarna är att läget inte är centrumnära, ligger i omedelbar anslutning till en 
befintlig F-9 skola och att det finns yta på skolgården för att erbjuda både 
avskildhet med egna entréer och separat utemiljö. Samverkan kan ske enligt 
lärstudions behov med skolan för funktioner som kök med tillagning på plats, 
elevhälsans alla funktioner samt rena undervisningsfunktioner som bibliotek, 
praktisk-estetiska ämnen och idrott. Att placera lärstudion med behandling i 
lokaler i anslutning till Tyresö skola är en långsiktigt hållbar lösning. En viktig 
aspekt i samband med flytt av skolverksamhet är erfarenheten att barn tycker 
det är viktigt att personal som barnen är trygga med följer med vid flytten samt 
att barnen blir informerade och förberedda inför flytten. Dessa synpunkter 
beaktas inom verksamheten. 

Konsekvenser om inget görs 
Konsekvenserna om inget görs är att förskoleverksamheten i området får en 
omotiverat hög överkapacitet under de närmaste åren vilket innebär lägre 
effektivitet samt höga kostnader.  
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För lärstudio med behandling innebär det att det inte finns en lokallösning för 
verksamheten från och med läsåret 2023/2024. Idag bedrivs verksamheten i 
tillfälliga paviljonger vid Fornuddens gamla skola vilka behövs nyttjas av 
Kumla skola då verksamheten ska evakueras dit när skolan ska renoveras och 
byggas om. Om lokaler inte ordnas för lärstudio med behandling behöver 
verksamheten vara kvar i de tillfälliga paviljongerna vid gamla Fornuddens 
skola. Då skulle Kumla skola renovering försenas på grund av att de inte får 
plats i gamla Fornuddens lokaler.   

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut om att verksamhetsanpassa lokalerna föreslås finansieras 
inom ramen för verksamhetsområde 2 grundskola. Förskolan omlokaliseras till 
befintlig förskola och därför uppstår inga extra kostnader. Hyreskostnaden 
flyttas från verksamhetsområde 1 förskola till verksamhetsområde 2 
grundskola. 

 Prövning av barnets bästa har genomförts och återfinns i bilaga 2. 

 

 

Bilagor 

1. Pm lokaler lärstudio med behandling  
2. Prövning av barnets bästa 
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